
Program Noci kostelů v našem 
i sousedních kostelích najdete i na  

www.nockostelu.cz. 

DUBŇANSKÉ  
FARNÍ NOVINY 
 

 

Srdečně Vás zveme na Noc kostelů 9. 6. 2017 (17.50 až 23.00 hod.) 
 
 

 

Milí přátelé! 
 

V pěti zemích střední a západní 

Evropy, tj. v Rakousku, Německu, 

Nizozemí, České republice a na 

Slovensku se každoročně konává 

akce „Noc kostelů“. Letos se k ní 

připojuje i naše dubňanská 

farnost. Srdečně Vás všechny zvu. 

Váš 

P. Pavel Zahradníček 

farář v Dubňanech 

(můj mobil je 731 402 651, email 

pavel@fatym.com) 

 

 

Modlitba pro 

každý prst ruky 

 

Papež František, (v době, kdy 

ještě nebyl papežem ani 

kardinálem), učil lidi modlit se 

velmi jednoduchým způsobem – 

pomocí prstů: 
 

1. Palec je prst nejbližší. Začni se 

tedy modlit za ty, kteří jsou ti 

nejblíže. Jsou to lidé, na které si 

vzpomeneme asi nejsnadněji. 

Modlitba za naše drahé je „milá 

povinnost.“ 

2. Dalším prstem je ukazováček. 

Modli se za ty, kdo učí, 

vzdělávají a pečují o druhé. Sem 

patří učitelé, profesoři, lékaři 

a kněží. Potřebují podporu 

a moudrost, aby ostatním 

ukazovali správný směr. Vždy 

na ně pamatuj ve svých 

modlitbách. 

3. Další prst je největší – 

prostředníček. Připomíná nám 

naše vůdce. Modli se za 

prezidenta, poslance, podnikatele 

a další zodpovědné. Jsou to lidé, 

kteří řídí osud naší vlasti 

a ovlivňují veřejné mínění. Oni 

potřebují Boží vedení. 

4. Čtvrtým prstem je prsteníček. 

Mnozí se budou divit, ale je to 

náš nejslabší prst, což může 

potvrdit každý učitel hry na 

klavír. Tento prst nám má 

připomínat modlitbu za slabé, 

zkoušené a nemocné. Oni 

potřebují tvé modlitby ve dne 

i v noci. Modliteb za ně nebude 

nikdy dost. Prsteníček nás zve 

i k modlitbě za manželské páry. 

5. Nakonec přichází malíček, 

nejmenší ze všech. Podobně 

malými se máme cítit před 

Bohem a před bližním. Bible říká, 

že „poslední budou prvními.“ 

Malíček ti připomíná, aby ses 

modlil za sebe. Poté, co se 

pomodlíš za všechny ostatní, lépe 

pochopíš, jaké jsou tvé potřeby, 

a uvidíš je správným úhlem 

pohledu.  

 č. 7 vyšlo 1. 6. 2017 – k Noci kostelů 

Z internetové encyklopedie – 

Wikipedie: 

 

Noc kostelů je každoročně 

pořádaná akce, která má umožnit 

široké veřejnosti nezávazné 

přiblížení se a setkání 

s křesťanstvím. V jejím rámci jsou 

ve večerních a nočních hodinách 

zpřístupněny některé kostely, ve 

kterých se zdarma konají koncerty, 

komentované prohlídky, workshopy 

či divadelní představení. 

Návštěvníci mají možnost 

nahlédnout do kostelních sakristií či 

klášterních zahrad, zkusit si zahrát 

na varhany, vystoupat na věže či 

sestoupit do starobylých krypt, 

prožít liturgii nebo třeba jen vnímat 

to, co bylo inspirací pro stavitele 

křesťanských chrámů. 
 



Z programu „Noci kostelů“ 9. června 2017 v Dubňanském kostele: 

17:50 - 17:55 Slavnostní vyzvánění zvonů  
Zahájení Noci kostelů v Dubňanech   

18:00 - 18:40 Mše svatá  
Obětovaná za dubňanské pětasedmdesátníky    

18:40 - 18:45 Seznámení s programem Noci kostelů v Dubňanech 
 

18:45 - 19:30 Cesta k pokoji  
Myšlenky z knihy Tomáše Kempenského    

19:30 - 20:00 Za světci našeho kostela (bez lucerniček)   
 

20:00 - 20:20 Zpíváme Bohu i lidem (zpívají Josefínky)  
 

21:45 - 22:10 S lucerničkami za světci našeho kostela  
 

22:20 - 22:50 S lucerničkami za světci našeho kostela  
 

22:55 - 23:00 Závěrečné požehnání 

 

 
 

 

Souběžně probíhají i další doprovodné programy:  
 

18:45 - 22:00     Prohlídka kostelní věže – výstup ke zvonům (vstup jen pro fyzicky zdatné a výhradně na vlastní ne-

  bezpečí – s doprovodem v malých skupinkách 3 až 5 návštěvníků) 

18:45 - 22:00     Farní zahrada pro děti – pohoupejte se, zaskákejte si na trampolíně…  

18:45 - 22:00    Zveme Vás na topinku – jste našimi hosty…  

18:45 - 22:00     Výstavka obrázků kostelů  

18:45 - 22:00     Karaoke – v altánu na farní zahradě  

18:45 - 22:50     Naučná stezka kostelem – přečtěte si, co se jak v kostele jmenuje a k čemu to slouží  

19:30 - 22:50     Promítání filmu dokumentu o zjevení Panny Marie ve Fatimě – ve zpovědní místnosti kostela 

19:30 - 20:00     Prohlídka varhan – seznamte se s našimi varhanami, jejich manuálem, rejstříky… 

20:30 - 22:00     Prohlídka varhan  

 

Těšíme se na setkání s Vámi a ještě jednou Vás všechny srdečně zveme! 
 

Pozvěte, prosím, i své přátele a známé. Každý je srdečně zván! 

 

 

Na závěr jeden 

vtip: 
 

Turista navštíví Izrael a přijede 

také ke Genezaretskému jezeru, 

kde stojí malá bárka, která 

převáží turisty na druhou stranu. 

Zeptá se lodníka: 

„Promiňte, co stojí jízdné na 

druhou stranu?“ 

Majitel bárky se na něho podívá 

a řekne:  

„Třicet dolarů.“ 

„Není to trochu moc?“ 

„Vážený pane, toto je jezero 

Genezaretské. Po tomto jezeře 

před dvěma tisíci lety chodil Ježíš 

Kristus pěšky!“  

Turista se usměje a řekne: „No 

není divu, při těch cenách…!“ 

 

 

P.S.  

Vy se nemusíte bát, kolik to bude 

stát, veškeré nabídky a programy 

„Noci kostelů“ jsou bezplatné. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vydala Římskokatolická farnost Dubňany. Více na www.farnostdubnany.cz. Šířeno zdarma do všech domácností farnosti. 


